

Til Landets ordførere

## Stemmerett for 16-åringer

Det er på tide å søke råd hos de unge. Vedlagt finner du en brosjyre som vi hos Barneombudet har laget for å overbevise dere som vurderer verdien av å slippe de unge til ved lokalvalget. Vi ønsker at alle kommuner som selv ønsker det skal kunne åpne for en forsøksordning der stemmerettsalderen senkes til 16 år.

Nå har kommunalministeren også sagt at hun vil vi skal prøve, og får hun regjeringen med seg, er det store muligheter for at demokratiet får en velfortjent foryngelse ved valget i 2011.

Det er alt å vinne og intet å tape på dette. Gjennomsnittsalderen på en førstegangsvælger ved kommune- og fylkestingsvalget er i dag 20 år. Da har mange flyttet fra kommunen, selv om de kanskje har hatt hele sin oppvekst der.

Barna og ungdommene bruker kommunale tjenester vel så mye som voksne, og det er lite klokt å ikke ta dem med på råd når politikerne som skal styre lokalsamfunnet skal velges.

Kanskje viktigst av alt: De som ønsker seg en plass i styre og stell, vil få reell avkastning på tiden de bruker på å selge sitt budskap til de unge.

Jeg vet det er en ny tanke for mange. Det er lett å skyve den til side. Men våg å tenke nytt! Bli dere med og melder deres interesse for å gi unge en reell stemme, gjør din kommune som noen kommuner allerede har gjort. Disse kommunene våger å tro på de unges kompetanse og erfaringer. Slik vil unge finne troen på politikerne – da kan de se at dere mener det.

Slik får dere en fremtidsrettet kommune for alle, der ungdommen føler seg så verdifull at de ikke får fred før de en dag selv har etablert seg med egen familie i hjemkommunen.

Jeg håper din kommune vil søke om å være med på en forsøksordning med stemmerettsalder for 16-åringer ved lokal- og regionalvalget. Rikspolitikerne bør høre det fra dere. Vi trenger ungdommens stemme i 2011!

Har dere kommentarer, innspill, råd og tips – eller hvis dere vil få tilsendt flere hefter - kan dere sende en e-post til oss på [post@barneombudet.no](mailto:post@barneombudet.no). Dere kan også laste ned heftet elektronisk på [www.barneombudet.no/stemmerett](http://www.barneombudet.no/stemmerett)

Med vennlig hilsen

Reidar Hjermann  
barneombud